
La presente deliberazione viene affissa il 09.01.2020   all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

COPIA di Deliberazione n.280 del 27.12.2019 del Presidente della Provincia  

Oggetto:  PROGETTO  DEI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA,
STRAORDINARIA  E  RISANAMENTO  PIANO  VIABILE,  TRATTI
SALTUARI,  DELLE  STRADE  DEL  COMPARTO  5  “VITULANESE-
CAUDINO” -  APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  ESECUTIVO
DELL’IMPORTO COMPLESSIVO €.150.000,00.

L'anno duemiladiciannove, il giorno VENTISETTE del mese di DICEMBRE alle ore 15.30
presso la Rocca dei Rettori il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente
deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott. ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Settore Tecnico e ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e
regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del
Tuel; 

ACQUISITO il  parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex articolo
108 del D. Lgs. n. 267/2000 e di cui al decreto presidenziale n. 24/2019, in ordine al perseguimento
dei livelli ottimali di efficacia ed efficienza;

VISTI:

- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto Provinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

1



di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:

1. DI APPROVARE  in linea tecnica il progetto generale preliminare dell’intervento epigrafato in
oggetto per l’importo complessivo di € 150.000,00 distinto come nel quadro economico che si
riporta:

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A) IMPORTO LAVORI
 €    
106.375,54 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

b.1)
IVA sui 
lavori

22%
 €      
23.402,62 

b.2)
Spese tecniche e generali- Art. 113  D.  Lgs.  
50/2016

2%
 €        
2.127,51 

b.3)
Indagine con metodo VTA di n. 200 piante di platano della SP 
123 (compreso IVA e CPE)

 €      
16.052,76 

b.4) Autorità di vigilanza
 €             
30,00 

b.5)
oneri di smaltimento compreso oneri 
e iva

 €        
2.011,57 

sommano B)
 €      
43.624,46 

totale A)+B)
 €    
150.000,00 

2. DI PROVVEDERE alla copertura finanziaria nell’ambito del finanziamento di cui al D.M. n.
49/2018, annualità 2019, e della delibera presidenziale n. 48 del 20/03/2019, di approvazione del
relativo programma progettuale, sul Cap. 12411;

3. DI  TRASMETTERE  al  Dirigente  del  Settore  Tecnico  per  i  relativi  atti  ed  adempimenti
successivi;

4. DI RENDERE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4
del DLgs 267/2000

2



COPIA  Deliberazione del Presidente della Provincia n. 280 del 27.12.2019 

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to Antonio Di Maria

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

=======================================================================
Si attesta che:
 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 27.12.2019

ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.
 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 
o è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai

sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 09.01.2020

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

=======================================================================

Pubblicazione
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data 09.01.2020 al n. 73  ai sensi dell’art.32,
comma  1,  della  Legge  n.69  del  18.6.2009,  per  rimanervi  per  15  giorni  consecutivi  a  norma
dell’art.124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

IL MESSO
F.to Palmina Vivolo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

=======================================================================

Si dichiara che la suestesa deliberazione  è stata  pubblicata  all’Albo Pretorio On-line dell’Ente
Provincia, secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 18.6.2009, per 15
giorni consecutivi dal _________________.

lì ______________

IL RESPONSABILE SERVIZIO
Affari Generali

Dott.ssa Libera Del Grosso

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

3


	COPIA di Deliberazione n.280 del 27.12.2019 del Presidente della Provincia
	PROGETTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA E RISANAMENTO PIANO VIABILE, TRATTI SALTUARI, DELLE STRADE DEL COMPARTO 5 “VITULANESE-CAUDINO” - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL’IMPORTO COMPLESSIVO €.150.000,00.
	IL PRESIDENTE
	COPIA Deliberazione del Presidente della Provincia n. 280 del 27.12.2019



